

## فوتبال گران با فوتبال دولتی!

در بودجه دولت برای سال ۹۸ شاهد بودیم که برای استقلال و پرسپولیس برای هر کدام ۵۷ میلیارد درآمد نزدیک به ۵۷ میلیارد هزینه پیش‌بینی شده است. در حقیقت این عددی که برای سرخانی‌ها نوشته شده، به این دلیل است که به سرمایه‌دارانی که برای خرید این دو باشگاه جلو می‌آیند، بگویند چنین توجیه اقتصادی برای این دو باشگاه وجود دارد.



امیررضا واعظ‌آشتیانی مدیرعامل سابق استقلال

دولتی را از پشت این دو تیم بردارند، آن زمان مشخص می‌شود آنها چه شرایط اقتصادی دارند. مطرح شدن عدد ۵۷ میلیارد درآمد و هزینه برای یک باشگاه به این معنی است که دولت به صورت مستقیم هزینه گران شدن فوتبال را به گردن می‌گیرد، به خصوص که در گذشته شاهد بودیم که می‌گفتند باشگاه‌های صنعتی با ریختن پول‌های زیاد هزینه فوتبال را افزایش دادند و هزینه‌های گزافی برای کسب مقام در فوتبال کردند. عددی که در بودجه سال آینده برای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس پیش‌بینی شده، به این معناست که دو تیم فوتبال هر کدام به تنهایی ۵۷ میلیارد هزینه دارند و این در مقابل باشگاه‌هایی است که حداقل ۱۰ تا ۱۵ میلیارد هزینه می‌کنند. دولت با این کار رسماً هزینه فوتبال را افزایش می‌دهد و این مسئله را تبدیل به هزینه‌ای در فصل نقل و انتقالات سال آینده می‌کند. با توجه به اینکه فوتبال و بهتر بگویم ورزش ما ورشکسته هستند، اوضاع و احوال تیم‌های موجود در لیگ‌های مختلف با این رقم‌ها با ناسامانی‌های مختلفی روبه‌رو خواهد شد.

## حاشیه

سعید احمدیان



## به بهانه تهدید محمد صلاح به جدایی از لیور پول در صورت جذب بازیکن اسرائیلی

### صلاح، خار چشم صهیونیست‌ها

تلاش باشگاه لیور پول برای جذب یک بازیکن اسرائیلی واکنش تند محمد صلاح، ستاره مسلمان مصری را به همراه داشته است. صلاح تهدید کرده در صورت جذب این بازیکن از لیور پول خواهد رفت. «اگر چندین گل سرنویشت‌ساز دیگر هم به ثمر برسانم، ما مسلمان می‌شویم» این شعار معروف هواداران لیور پول پس از درخشش خیره‌کننده ستاره مسلمان‌شان بود. روزی که محمد صلاح مصری که مردم کشورش به او لقب فرعون داده‌اند، مرد اول انجیل شده بود. ستاره‌ای که علاوه بر اینکه یک مسلمان معتقد است، هر چند چارم مبارزه با رژیم صهیونیستی نیز هست و در سال‌های اخیر در مقاطع گوناگون تفرش را از صهیونیست‌ها به طرق مختلف نشان داده‌است.

### پرمج صهیونیست‌ها را پایین می‌کشیم

هواداران اسرائیلی لیور پول ۲۰۱۲ فراموش نخواهند کرد، ماهی که محمد صلاح با صحبت‌های کوبنده و همچنین گلزنی تا عمق استخوان صهیونیست‌ها را سوزاند. صلاح که آن روزها در باشگاه بارل سوتیس عضویت داشت، پس از اینکه درخواستش از سوی باشگاه بارل برای همراهی نکردن تیمش در چند چارم مبارزه با رژیم صهیونیستی نیز برای اشغالی رد شد، با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «من به اسرائیل سفر خواهم کرد. فوتبال مهم‌تر از سیاست است و این حرفه من است. در واقع من به فلسطین برای انجام این بازی سفر می‌کنم، نه اسرائیل. برای گلزنی هم به آنجا خواهم رفت، چون نمی‌خواهم پرمج صهیونیست‌ها در لیگ قهرمانان به‌آفتاب در بیاید.»

البته این تنها ضرب‌شست صلاح به اسرائیلی‌ها نبود و او در جریان بازی هم بازن یک گل و همچنین برخورد سرد با بازیکنان مکابی از خیالات صهیونیست‌ها درآمد. این بازیکن در تساوی ۳-۲ مکابی و بازل، گل دوم تیمش را به ثمر رساند و به بازل برای صعود از این مرحله کمک کرد. پیش از آغاز بازی هم زمان دست دادن بازیکنان دو تیم، محمد صلاح از ترقدن جالبی برای دست‌نلدان با بازیکنان نماینده رژیم صهیونیستی استفاده کرد و دست‌مشت کرده بود، راه کف دست‌شان بازیکنان حریف زد و در جریان بازی به خاطر ملیت مصری‌اش از سوی هواداران مکابی تحت فشار بود، پس از گلزنی با دست‌نشان به هواداران اسرائیلی کنایه زد که «حالا صحبت کنید» و سپس در ادامه شادی گلش ششده شکر به جا آورد.

### صلاح به شمشاد افتخار نمی‌دهد

علاوه بر واکنش قاطعانه ستاره مصری فوتبال جهان، حتی سواستفاده مقامات رژیم صهیونیستی از درخشش صلاح هم با واکنش تند مصری‌ها روبه‌رو شد. مصر با رژیم صهیونیستی روابط دیپلماتیکی ندارد و موارد بسیاری بوده که ورزشکاران این کشور از روبرویی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی امتناع کرده‌اند. اردیبهشت امسال بود که لیبرم، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی پس از درخشش صلاح در لیگ قهرمانان اروپا در توتینترش بود. «در تماس با رئیس ستاد ارتش از وی می‌خواهم تا از «محمد صلاح» به «ارتش اسرائیل» استفاده کند.» این اظهارات خشم مصری‌ها را به همراه داشت و در همین راستا بود که فتحي محمد ندا، دبیر کل اتحادیه ورزشکاران مصر گفت: «محمد صلاح، افتخار نمی‌دهد که عضوی از ارتش رژیمي باشد که زمین را اشغال و مقدسات را غصب و حقوق مشروع و همچنین آزادی ملت فلسطین را پایمال کرده‌است!»

### تهدید صلاح: بازیکن اسرائیلی بنیاید، می‌روم!

پنج سال بعد از جولای ۲۰۱۳، در روزهای پایانی ۲۰۱۸ بار دیگر محمد صلاح صهیونیست‌ستیزی‌اش را نشان داده‌است. در راسته آغاز فصل نقل و انتقالات زمستانی، شنیده‌می‌شود که باشگاه لیور پول به دنبال یک بازیکن اسرائیلی است. از لیور پول خبر می‌رسد که مدیران این باشگاه ممکن است برای جذب مونس دیور، مهاجم اسرائیلی سالزبورگ اتریش دست به کار شوند. بازیکنی که فصل گذشته در ۵۲ بازی ۲۹ گل برای سالزبورگ به ثمر رسانده و عضو تیم ملی اسرائیل تا سال ۲۰۲۱ با این باشگاه اتریشی قرارداد دارد. از این‌رو گفته می‌شود لیور پول وضعیت مونس دیور را زیر نظر دارد و حتی برای هاتنر، مدیر استعدادیابی لیور پول چند بار به اتریش سفر کرده تا بازی این مهاجم ۲۶ ساله اسرائیلی را از نزدیک ببیند. لیور پول سابقه جذب بازیکنان یهودی مثل آوی کوهن، رونو روستنل و یوسی بنایون را دارد. ولی نشریه اور شمیم‌پست متعلق به رژیم صهیونیستی مدعی شده که در صورت پیوستن دیاور به لیور پول، محمد صلاح سوپر استار مصری این تیم را ترک نخواهد کرد. صلاح فصل جدید را در اینتنا خوب شروع نکرد و لی رفته‌رفته روند خوبی را در پیش گرفت و در حال حاضر ۱۱ گل در لیگ برتر به ثمر رسانده‌است. با درخشش که صلاح داشته، مطمئناً تهدید او به جدایی، بحرانی را در لیور پول آغاز خواهد کرد و باعث خواهد شد که این تیم قید خرید دیاور را بزدند و به سراغ گزینه‌های دیگر برود.



## انتشار لیست تیم ملی با پیش درآمدی عجیب!

# یوزهای نبرد جام ملتها معرفی شدند

حالا آنکه کی‌روش هنوز لیست تیم ملی را اعلام نکرده بود و برخلاف دفعات قبل، خبری از اسامی نهایی در فیس‌بوک یا اینستاگرام سرمربی تیم ملی هم نبود، اما از صفحات بازیکنان تیم ملی می‌شد به نفراتی که مرد پر تالای مدنظر دارد، رسید!

### لیست نهایی و متفاوت از جام جهانی

رایزنی‌ها اما با اعلام لیست نهایی از سوی کی‌روش خاتمه یافت و مشخص شد که یاران مرد پر تالای در جام ملتها آسیا را دروازه‌بان‌ها، بیرانوند، عالیپور و پیام نیازمند، مدافعان رامین رضاییان، وریا غفوری، پژمان منتظری، کنعانی‌زادگان، سعید محمدی، هادی‌ها، روزبه چشمی، امید ابراهیمی، نوراللهی، وحید امیری، دژاگه و شجاعی، مهاجمان: مهدی ترابی، طارمی، قدوس، جهانپخش، انصاریفر و سردار آزمون تشکیل می‌دهند. **نکات در تیم ملی** اگرچه ثبات را می‌شد در این لیست با نفراتی که راهی جام جهانی شده بودند، دید اما چند نام داده بود با انتشار عکسی توسط همسرش که زیر آن نوشته شده بود لیاقت تو بیش از این است، از پایان راهشان با تیم ملی در مسیر جام ملت‌ها علی قلی‌زاده و علی کریمی که همانند سعید

عزت‌اللهی این رقابت‌ها را به دلیل مصدومیت از دست دادند. درست همانند صادق محرمی و کاوه رضایی که مصدومیت‌های اخیر باعث شد حتی اردوی دوچه را هم از دست بدهند. کی‌روش اما با تغییراتی اندک، در ترجیح داده از پیام نیازمند، وریا غفوری، محمدحسین کنعانی‌زادگان و احمد نوراللهی به عنوان نفرات جدید برای جام ملتها استفاده کند. او یک‌بار دیگر روی نام علیپور خط کشید تا باز هم طارمی برنده این رقابت باشد. البته حضور نیازمند به جای حسینی جالب توجه است و می‌تواند نشان از جوانگرایی مرد پر تالای در خط دروازه داشته باشد.

در غیاب عزت‌اللهی، کی‌روش می‌تواند روی نفراتی چون ابراهیمی، چشمی، حاج‌صفی یا حتی انصاریفر که در جام جهانی نیز در همین پست بازی کرده بود، حساب کند، اما حضور غفوری که تغییر پستش در ماه‌های منتهی به جام جهانی باعث شد تا او تجربه روبسیه را از دست بدهد، می‌تواند نشان از تغییر سبک بازی تیم ملی داشته و کی‌روش را متقاعد کرده باشد تا به این بازیکن نه به چشم مدافع راست که به چشم وینگر نگاه کند. همان پستی که او در تیم باشگاهی خود دارد. خصوصاً که در جام ملتها تیم کی‌روش بر خلاف جام جهانی مالکانه و



## حدادی به دنبال مربی کشتی!

احسان حدادی بازناب می‌تفا و تی فدراسیون دوومیدانی نسبت به خودش ابراز ناراحتی کرد. نایب‌قهرمان المپیک لندن برای ادامه تمریناتش و آماده شدن برای المپیک ۲۰۲۰ خواسته‌هایی دارد که فعلاً هیچ‌کدام از آنها محقق نشده است. بهترین پرتاگر دیسک آسیا از شرایط این روزهایش می‌گوید: «فدراسیون مبلغی را برای آماده‌سازی من مشخص کرده و گفته ماهیانه ۵۰ میلیون به من می‌دهد، اما می‌گویند باید پول هزینه اردو،



تهرانی با بازیکنانی که در اختیار دارد دست و پا بسته نیست و قطعاً در بازی‌های خارج از خانه نیز برای برد به میدان می‌رود. تیم محمدرضا سلامی تنها یک‌بار طعم شکست را چشیده و آن باخت نیز در خوزستان رقم خورد. حضور مهدی کامرانی و دیگر بازیکنان با تجربه کفه ترازو را به نفع شمیمیدر



## امیدها در مسیر رسیدن به هدف

انجام چند بازی تدارکاتی امیدها را به مسیر رسیدن به اهداف خود نزدیک کرده است. تیم ملی امید اردوی تمرینی در جزیره کیش برگزار کرد و دو بازی دوستانه نیز با سسوریه انجام داد. پس از پایان این اردو، شادگردان کرانچاگر به تهران بازگشتند و یک بازی تدارکاتی هم با اردن برگزار کردند. با این حال امیدها نتوانستند اردن را شکست دهند. صعود به بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ آرزوی بزرگی است که امیدها برای رسیدن به آن تلاش می‌کنند. بیش از چهار دهه است که فوتبال ایران نماینده‌ای در این بازی‌ها نداشته، اما انتظار می‌رود سرمربی کروات این بار طلسم راهیایی به المپیک را بشکند. از صحبت‌هایی کرانچاگر پس از این سه بازی دوستانه مشخص که از عملکرد بازیکنانش راضی و انتظار آتش بر آورده شده است. در صورتی که روند مطلوب تیم امید تداوم داشته باشد و کرانچاگر تاکتیک‌هایش را در تیم پیاده کند، می‌توان این انتظار را داشت که نماینده فوتبال ایران در بازی‌های توکیو حضور داشته باشد.

## فردیون حسن

### میزبانی، حقی که باید دنبال آن دوید

بازی در زمین بی‌طرف مقابل تیم‌های عربستانی تقدیر ناخواسته و ناملطوبی است که به سبب سوءمدیریت حاکم بر فدراسیون فوتبال طی چند سال گذشته نصیب تیم‌های باشگاهی فوتبال کشورمان شده است. فدراسیون فوتبال و مدیران آن عملاً کاری برای احقاق حق باشگاه‌ها در این خصوص انجام ندادند و بدتر اینکه طی دو فصل گذشته، حتی کوچک‌ترین قدمی برای معرفی یک زمین مناسب برای نمایندگان فوتبال کشورمان بر نداشته‌اند، به گونه‌ای که در این مقوله هم طرف عربستانی هر طور که دلش می‌خواهد اسب می‌تازد و هر زمینیه که آنها بخواهند به عنوان زمین مثالی طرف معرفی می‌شود. در چنین اوضاع و احوالی و در روزهایی که مسئولان بازنشسته فوتبال خیال رفتن ندارند و حتی در شرایطی که استغفا داده‌اند به میزبانیان اسپسیدمانه و کاری برای فوتبال انجام نمی‌دهند، باشگاه ذوب‌آهن در اقدامی رو به جلو و پیشگیرانه با معرفی ورزشگاه شهر کرلا به عنوان ورزشگاه پیشنهادی این باشگاه برای رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا تلاش خود را برای به کرسی نشاندن حق خود آغاز کرده است. ذوبی‌ها ورزشگاه کرلا را انتخاب کرده‌اند، ورزشگاهی که می‌تواند زمینی مناسب برای نمایندگان فوتبال ایران برابر عربستانی‌ها باشد، زمینی به مراتب بهتر و مناسب‌تر از ورزشگاه سلطان قابوس عمان که چند سال اخیر تیم‌های عربستان تقریباً به صورت کامل در آن میزبان بوده‌اند، نه مهمان و نه خارج از کشورشان. تلاش باشگاه ذوب‌آهن در این روزها که مسئولان مستعفی و حاضر در فدراسیون فوتبال به فکر میزبانی‌شان هستند، تلاشی در خور توجه است که باید از سوی مسلمانان دیگر کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا دنبال شود. تلاشی که هر چند شاید در مقابله با لابی قدرتمند عربستان، دلا‌های نفتی این کشور و سوءمدیریت رؤسای فدراسیون فوتبال به جایی نرسد، اما حداقل همه چیز به سکوت تمام نمی‌شود و اینطور نیست که ما دست روی دست گذاشته باشیم و در برابر زیاده‌خواهی‌های فوتبال عربستان سر فرود آورده باشیم.

آنچه در این مقوله مهم به نظر می‌رسد اینکه حق انتخاب تیم‌های باشگاهی ایران در چند سال گذشته پایمال شده، حقی که گرفتنی است و باید دنبال آن دوید، اما کسی هم از مدیران فوتبال به درستی پیگیری آن نبوده است. امروز ذوب‌آهن ورزشگاه شهر کرلا را برگزیده است. حرف این نیست که حتماً شهر کرلا به عنوان زمین بی‌طرف انتخاب شود، حرف این است که تیم‌های ایرانی حالا که فدراسیون نمی‌تواند حق میزبانی آنها را بگیرد باید در زمینی از رقبای عربستانی خود میزبانی کنند که کمترین تفاوت را با ایران داشته باشد، نه اینکه مانند یکی، دو سال قبل شرایطی کاملاً مساعد برای رقیب عربستانی داشته باشد.

انتخاب زمین بی‌طرف، زمین مناسب و امکانات خوب و صلبانه زمینی که تماشاگران و هواداران تیم‌ها بتوانند با کمترین زحمت در آنها حضور پیدا کنند، کار مهمی است که باید از همین حالا شروع شود، کاری که ذوب‌آهن شروع کرده و البته نیازمند لابی قوی و دیپلماتی قوی‌تر است. AFC، باید مجاب کرد که حالا که قرار نیست ایران میزبان باشد، قرار هم نیست هر چه طرف عربستانی گفت، دیکته شود. باید تیم‌های عربستانی را به ورزشگاه‌هایی ببریم که در آن احساس میزبانی نکنند. باشگاه‌ها این تلاش را شروع کرده‌اند، هر چند که فدراسیون فوتبال اینقدر متغفل و تا‌کار آمد است که این تلاش خوب را تا ناکام بگذارد و کار را به جایی برساند که تیم‌های باشگاهی کشورمان مجبور باشند فصل آینده لیگ قهرمانان آسیا را هم در ورزشگاه سلطان قابوس عمان برابر رقبای عربستانی به میدان برونند، همان ورزشگاهی که برای تیم‌های عربستانی تفاوتی با ورزشگاه‌های کشورشان ندارد.

## فوتبال جهاد

### نظر کی‌روش درباره مسی

### یکی از جالب‌ترین اظهارات ۲۰۱۸

سال ۲۰۱۸ میلادی رو به اتمام است و کمتر از یک هفته تا شروع سال ۲۰۱۹ زمان باقی است. در این بین سایت فیفا اقدام به انتشار اظهار نظر‌های جالب توجه بازیکنان و مربیان کرده است که گفته کارلوس کی‌روش سرمربی ایران درباره مسی در بین اظهارات جالب سال قرار گرفت: «همیشه گفته‌ام که مسی بازیکن فوق‌العاده‌ای است. او اصلاً انسان نیست، انسان بود، نمی‌توانست چنین لحظه جادویی را در طول بازی ایران و آرژانتین خلق کند. من شکست خوردن را دوست ندارم، ولی احساس بدی ندارم. با چنین لحظات جادویی است که فوتبال زنده می‌ماند. همچنین این را ثابت می‌کند که مسی انسان نیست و فیفا نباید به او اجازه بازی کردن بدهد.»

### امایه بهترین فوتبالیست سال فرانسه

ستاره ۲۰ ساله پاری سن‌ژرمن بهترین بازیکن سال ۲۰۱۸ کشور فرانسه شد. کیلیان امایه در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه عملکرد درخشانی از خود نشان داد و سهم بسزایی در قهرمانی خروس‌ها داشت. او در سال ۲۰۱۸ توانست ۲۵ گل با پیراهن پاری سن‌ژرمن و ۹ گل با پیراهن تیم ملی فرانسه به ثمر برساند و در نهایت از نگاه مجله معتبر فرانس فوتبال به عنوان مرد سال فوتبال فرانسه در سال ۲۰۱۸ انتخاب شد. او دو هفته پیش نیز از طرف فرانس فوتبال بهترین بازیکن جوان سال ۲۰۱۸ دنیا انتخاب شده بود.